§ 2. - Invigilet Director ne ita pietati animum applicent, ut studia negligant, neque, e contra, ita in studia incumbant, ut exercitia spiritualia praetermittant vel perfunctorie absolvant.

202. - § 1. - Director scholasticorum praesentatur a Visitatore, sed a Superiore Generali confirmari debet.

§ 2. - Director communem observantiam et debitam Superiori domus submissionem exacte servabit.

203. - Non desit in scholasticorum domo deputatio confessoriorum, ad normam can. 1361, firmo pro iis quoque iure can. 519.

204. - Institutant Visitatores in sua quisque provincia Praefectum studiorum.

121

205. - Expleto studiorum curriculo, omnes sacerdotes, nisi a Superiore maiore ob ius tam causam fuerint exempti, examen singulis annis per integrum quinquennium in diversis sacrarum scientiarum disciplinis, ante a opportune designatis, subeant secundum modum praescriptum a Visitatore.

206. - Collationes de re morali et liturgica a habebuntur in singulis domibus, etiam in Seminariis maioribus, iuxta tempus et modum in Congregatione usitatum.

122

TITULUS IX

DE SACRA ORDINATIONE

207. - Sodales Congregationis a nullo Episcopo ordinari licite possunt sine litteris dimissoriis proprii Superioris maioris.

208. - § 1. - Superioris Generalis et Visitorum est litteras dimissorias pro suis subditis ubique existentibus dare.

§ 2. - Professis votorum temporariorum litteras dimissorias concedere dumtaxat possunt ad primam tonsuram et ordines minores.

§ 3. - Antequam illas concedant, cum suo Consilio examinare debent utrum adsint omnia requisita ad suorum ordinationem, et, si de his vere constiterit, licite illos admittent ad ordines ac litteras dimissorias conficient.

209. - Litterae dimissoriae testari debent:

123

1° Promovendum esse de familia domus Superiori maiori subditae;

2° Eum emisisse vota temporaria, si agatur de ordinibus minoribus aut de prima tonsura, et vota perpetua pro ordinibus maioribus;

3° Contineant praeterea testimonium de ultima ordinatione aut, si agatur de prima tonsura, de receptis baptisate et confirmatione;

4° Insuper, de studiis peractis ad normam can. 976, necnon de examine, de exercitiis spiritualibus, deque aliis quae a iure canonico exiguntur;

5° Denique de iureiurando emisso circa celibatus legem et onera status ecclesiastici propria libere amplectenda (cfr. Instruct. S. Congr. de Sacramentis, die 27 decembris anni 1930 et Instruct. S. Congr. de Religiosis, die 1 decembris anni 1931).

210. - Titulus canonicus sacrae ordinationis est titulus mensae communis vel Congregationis.

124

TITULUS X

DE FRATRIBUS COADIUTORIBUS

211. - Necessè est ut coadiutores, sicut et alii missionarii, pro virium tenuitate, spiritum Christi induant, virtutesque eius, praesertim simplicitatem, humilitatem, mansuetudinem, mortificationem, zelumque animarum studiose colant.

212. - Requiritur proinde ut Constitutiones communes, sicut et speciales Regulas ad suum cuiusque officium pertinentes, exacte observent, in pia exercitia diligenter incumbant, et lectioni libri spiritualis quotidie vacent.

213. - Tempus ne terant inutiliter; praesertim vitent familiaritatem cum externis, in proprio officio occupati, ordinem et bonum temporale domus prae oculis habentes.

125

214. - Ad plurima peccata contra paupertatem et alia gravia incommoda praecavenda, rationem expensarum fideliter reddant oeconomò secundum proprias fratrisque emptoris Regulas.

215. - Curandum maxime erit a Superioribus ut fratres coadiutores intersint lectionibus et collationibus spiritualibus in Congregatione usitatis, et sedulo instituantur ad christianam vitam et proprias Instituti nostri virtutes.

216. - § 1. - Fratres coadiutores honore prosequantur sacerdotes ut ministros Christi et ministrabunt eis in Domino, respicientes eos oculis fidei ut personas sacras et patres spirituales, iisque humiliter obediant.

§ 2. - Ab ipso probationis tempore, conentur addiscere aliquam artem factivam, domibus utilem.

217. - Nullus ex coadiutoribus ad statum ecclesiasticum adspirabit; meminerint enim fratres nostri, etiamsi

126

dignitate sacerdotali non polleant, unum cum clericis corpus efformare, i. e. Congregationis, cuius sunt, S. Patris nostri Vincentii dictu, membra pretiosa.

127

TITULUS XI

DE OBLIGATIONIBUS ET DE PIIS EXERCITIIS

CAPUT I

De obligationibus

218. - § 1. - Sodales omnes et singuli debent, non solum vota quae nuncuparunt fideliter servare, sed etiam secundum Constitutiones vitam componere atque ita ad perfectionem sui status contendere.

§ 2. - Servandae quoque sunt Regulae peculiare officiorum et Decreta Conventuum generalium.

§ 3. - Praescripta disciplinaria Regularum et Constitutionum, quamvis non obligent sub culpa, sed ad poenitentiam subeundam forte impositam a Superioribus, transgressio tamen eorum positivam imperfectionem secum fert, culpam vero si ex formali contemptu, vel

128

ex pravo motivo procedat, vel scandalum generet. Praescripta vero quae leges divinas vel ecclesiasticas, vota aliasve virtutes respiciunt, in conscientia, pro gravitate materiae, obligationem retinent.

§ 4. - Insuper praescripta quae Congregationis regimen spectant, item quae definiunt regiminis necessarias functiones aut munera et officia quibus exercetur (nempe quoad ipsorum cardinales normas), praeterea praescripta quae naturam et finem specialem Instituti nostri statuunt et consecrant, in conscientia, pro gravitate materiae, obligant.

219. - Maxima aestimatione et veneratione omnes prosequuntur Regulas communes a sancto Patre nostro Vincentio datas, ut quae codicem perfectionis proprium Instituti nostri constituent. Hic iuvat aliquot documenta sancti Fundatoris referre.

220. - § 1. - Circa modestiam meminerimus quod, cum ex Instituto nostro teneamur cum proximo frequenter agere, timere semper debemus, ne, quod functionibus et ministeriis nostris in Domino

129

redificaverimus, id malo exemplo vel minimae immodestiae destruamus.

§ 2. - Quapropter omnes efficient ut nihil leve aut puerile nihilque affectatum aut mundanum in gestu, in habitu, in incessu appareat.

§ 3. - Et, ut facilius et citius coram aliis modestiam nostram exhibere valeamus, unusquisque privatim etiam solus in cubiculo modeste se habere, Deum praesentem intuendo, sollicitè studebit, et nemo e cubiculo, nisi decenter vestitus, egredietur.

221. - § 1. - Apud nos silentium extra recreationis tempus servabitur, ita ut nemo sine necessitate loquatur, nisi obiter et verbis perpauca, ac voce submissa, maxime in ecclesia, in sacristia, in dormitorio et in refectorio.

§ 2. - Quocumque autem tempore loquamur, etiam horis conversationi destinatis, semper a nimia vocis elatione et contentione cavebimus, cum inde et nostri et externi possint malam accipere aedificationem.

§ 3. - Ad maiorem silentii observationem, attendet unusquisque ut, dum

130

in cubiculo versatur vel per domum praesertim noctu incedit, vel etiam ianuas aperit vel claudit, quoad fieri poterit, strepitus non edatur.

222. - § 1. - Quoad quotidianas conversationes ac recreationes, ita modestiam cum hilaritate coniungemus, ut semper, quoad fieri poterit, utile dulci misceamus et omnibus exemplo nostro praeluceamus.

§ 2. - Nemo de administratione domus curiose inquiret, aut de ea cum aliis sermonem habebit; aut contra Congregationis Constitutiones et Regulas vel pias etiam consuetudines sive directe, sive indirecte loquetur.

§ 3. - Nemo de victu, vestitu et cubitu conqueretur.

223. - § 1. - Ut caritas fraternitatis ac sancta unio semper maneat in nobis, singuli se invicem magna reverentia prosequuntur, in morem tamen carorum amicorum; particulares autem amicitias, perinde ac aversiones, diligenter vitabunt, cum haec duo vitia esse originem divisionum ac ruinam Congregationum, experimento compertum sit.

131

§ 2. - Nemo aliorum, maxime Superiorum, famam vel leviter attinget, aut contra illos commurmurabit, aut quidquam, quod in nostra Congregatione, sicut et in aliis communitatibus fiat aut dicatur, censura notabit.

§ 3. - Nemo in malam partem de aliis nationibus, vel provinciis loquetur.

§ 4. - Omnem in colloquendo pertinaciae aut contentionis speciem magna diligentia fugiemus; quin etiam aliorum sententiam nostrae in omnibus non illicitis, quoad fieri poterit, antepone in Domino studebimus.

§ 5. - Imprimis autem cavebunt omnes ne inter colloquendum quidquam moleste aut aegre erre, aut se offeso in aliquem ostendent, aut verbo vel factis, aut alio quovis modo laedant.

224. - Curent Superiores locales ut, praeter consuetam lectionem privatam, saltem semel in anno, stans diebus, publice legantur nostrae Constitutiones, itemque Decreta quae publice legenda S. Sedes praescribet.

225. - Decreta autem Conventuum

132

generalium in nostris domibus legenda sunt semel in anno coram sacerdotibus et clericis, qui vota emisissent.

226. - Christianae catechesis habeatur instructio, saltem bis in mense, pro nostris fratribus coadiutoribus et pro familiaribus, audientium conditioni accommodata (cfr. can. 509, § 2, 2°).

227. - § 1. - Ius et officium est Superioribus per se vel per alium nostris aegrotis, etiam seminaristis, aliisque in domo nostra diu noctuque commorantibus causa famulatus, aut educationis, aut hospitii, aut infirmæ valetudinis, Eucharisticum Viaticum et extremam Unctionem ministrandi.

§ 2. - Defunctis nostris detur mediocre funus in ecclesiis aut oratoriis nostris ad normam can. 1221; quoad alios supradictos serventur can. 1216-1218.

§ 3. - Ad suffragia Nostrorum quod attinet, norma generalis hæc erit:

1° Pro singulis e Congregatione defunctis a singulis sacerdotibus una Missa celebretur; fratres autem, tam clerici, quam laici, unam Communionem offe-

133

rant et aut Rosarium B.V.M. recitent, aut Officium Defunctorum;

2° Nulla alia specialis obligatio urget domui, in qua quis e vivis decesserit;

3° Una Missa quolibet mense celebrabitur a Sacerdotibus nostris pro duplicis Familiae defunctis, addendo specialem intentionem pro conservando spiritu Congregationis primigenio; similiter eandem intentionem habeant fratres nostri, sive clerici sive laici, tam in Communionibus, quam in recitandis precibus præscriptis pro defunctis nostris;

4° Provinciae pauperiores recurrere possunt ad Superiorem Generalem ad aliquam reductionem obtinendam.

228. - Ius et officium advigilandi ut onera Missarum adimpleantur in nostris domibus et ecclesiis ad Superiores directe et immediate pertinet.